XXVIII.  Item quod nullus omnino hominum gentes forenses et extraneas ad hoc regnum nostrum 
causa inferendi malum inducat suib pena amissionis capitis et omnium bonorum suorum. 
XXIX.  Item quod nullus prelatorum, baronum et regni procerum preter consensum nostrum cum 
quibuscunque hominibus nobis et regno nostro adversantibus treugas inire presumpmat. 
XXX.  Item quod quicunque in premissis non prestiterit et monitus per litteras nostras se non 
emendaverit, talis pro ipso facto in pena facti potentialis convincatur. Et quod quicunque mandatis 
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nostris regiis, licitis tamen et iustis, non paruerit et monitus se non excusaverit, in simili pena 
convincatur ipso facto. 
XXXI.  Ut autem iidem nostri fideles subnominati exinde primum a nobis certitudinem sumpmant, 
presentium tenore et vigore in verbo nostro regio iureiurando promittirnus, nos ea omnia, que in 
prescriptiis articulis notificata et declarata sunt, ex nostri parte irrefragabiliter observare velle et 
tenere per aliosque, qui forsitan in hac parte rebelles comperti fuerint, cum adiutorio, consilio et 
assistentia ipsorum infranominatorum fidelium nostrorum teneri facere et, observari, et quod ad 
inferendas penas pretactas singulis talibus, qui hiis premissiis repugnare presumpserint, toto posse 
cum eisdem nostris fidelibuis intendemus, et si opportunum fuerit, procedemus, in omnem eventum 
eis in hac parte indivisibiliter assistemus faciemusque et exequemtir etiam alia omnia, que nobis 
cum eorum consilio in hac re et circa earn incubuerint facienda. 

In quorum omnium premissorum testimonium presentes concessimus litteras sigilli nostri, quo uti 
rex Hungarie utimur, appensionte munitas. Datum Bude, decimo octavo die mensis Aprilis, que  est 
sabbatum proximum post festum Pasce domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo 
quadragesimo quarto. 
XXXII.  Intelligatur etiam conclusum in premissis, quod nec perpetuitates, nec beneficia, nec 
officolatus, sed neque castellanatu.s alienigenis conferamus, ymmo et collata talibus ab eisdem 
auferamus, excepto episcopatu Transsiluanensi per nos domino Matheo Polono collato. Hec 
dispositio facta est per prelates, barones, milites, proceres et nobiles infrascriptos suis et 
communitatis totius rie.gni Hungarie predicti nominibus et personis non obstante, si perprius in 
quocunque decreto huius contrarium fuisset. Datum ut supra. 

Et nos Simon de Rozgon episcopus Agriensis, regie maiestatis sumpmus cancellarius, Johannes 
Waradiensis, Mathias Wesprimiersis, Petrus Chanadiensis, alter Petrus Waciensis et Demetrius 
Tininiensis ecclesiarum episcopi, Georgius despotus Rascie, Laurentius de Hedrehwara regni 
Hungarie palatinus, Nicolaus de Wylak et Johannes de Hwnyad wayuode Transsiluanenses, Michael 
Jakch de Kwsal alias similiter wayuoda Transsiluanensis, Georgius de Rozgon iudex curie domini 
regis et comes Posoniensis, Ffranko comes Cetine, regni Sclauonie banus, Emericus de Hedrehwara 
banus Machouiensis, Stephanus de Bathor alias similiter iudex curie regie, Ladislaus de Palowcz 
magister curie domini regis, Emericus, Ladislaus, et Stephanus de Pelsewcz, Johannes de Peren 
comes de Vgocha, Simon de dicta Palowcz magister agazonum regalium, Michael Orzaag de Gwt11 
sumpmus thezaurarius domini regis, Paulus filius bani de Alsolindwa, Henricus filius wayuode de 
Thamasy comes de Posega, Joliannes senior de Peren, Simon Zudar de Olnod magister pincernarum 
regalium, Johannes Orzaag de Gwth predicta magister thauarnicorum regalium, Stephanus de 
Homonna, Ladislaus de Zechen comes Neugradiensis, Johannes Kompolth de Nana, Ladislaus filius 
wayuode de Lewa, Johannes de Korogh, Stephanus et Detricus Poharnok de Berzeuicze comites 
Hewesienses, Nicolaus et Paulus de Peren, Ladislaus Rykalff comes Liptouiensis, Silvester de 
Thorna, Georgius filius Lorandi de Serke, Ladislaus de Nazpal, Nicolaus et Dominicus de 
Kyswarda, Akus de Chap, Ladislaus de Naghmihal, Paulus et Philipus de Zekchew, Ladislaus iunior 
et Petrus Jakch de Kusal, Ladislaus Pethew de Gerse comes Zaladiensis, uterque Johannes Fforgacz 
dicti de Gymes, Rupertus de Thar, Paulus de Hedrehwara, 
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Emericus filius Johannis et, Ders filius bani de Zerdahel, Nicolaus Anthimi de Thapson, Nicolaus, 
filius Lorandi de Berzencze, Nicolaus de Beltevk, Ffranli de antefata. Gwth, Gregorius Bado et 
Pangracius de Dengeleg vicewayuode Transsiluanenses, Johannes de Somos, Michael de Beel, alter 
Michael: de Cyl, Ladislaus de Zenthmihal, Georgius Orros, Dernetrius de Parn,, Ladislaus de Thold, 
Petrus Zopa, alter Petrus Thwz de Lak, Michael Etre, Nicolaus filius Draag, Ladislaus Tythews de 
Bathmonostra,, Ladislaus de Zeche, Andreas de Anual, Thomas Zyrke, Sandrinus de Helemba, 
Simon de BcdogAzzonfalwa, Michael Poharnok, Georgius de Sebes, Johannes de Zana, alter 
Johannes de Solyag,